



LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

**ĮSAKYMAS
DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
2015 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO**

2015 m. *NOVO 4* d. Nr. V- *312*
Vilnius

Vadovaudamasi Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, 40 punktu,

t v i r t i n u Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2015 metų veiklos planą (pridedama).

Sveikatos apsaugos ministras



Rimantė Šalaševičiūtė

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2015 m. *kočio 4* d. įsakymu Nr. *V-312*

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 2015 METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (eurais)
01-01-01	Kompensuoti draudžiamiesiems suteiktos sveikatos priežiūros išlaidas					
	Į veiklos sritį: gerinti PSDF biudžeto išlaidas					
	1 užduotis: Tobulinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų sistemą bei šių paslaugų išlaidų kompensavimą ir užtikrinti PSDF biudžeto tvarumą					
	Parengti teisės aktų, reglamentuojančių ekonomiškai efektyvių paslaugų teikimą, projektus:					
	1.1. Skatinti priimanų ekonomiškai efektyvių integruotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimą		299,3	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Paslaugų analizės skyrius, Kainų skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I-IV ketv.	
	1. Pradėti mokėti už naujas gydytojų specialistų konsultacijas (dietologo, vaikų odontologo išplėstinę konsultaciją)			Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 2	III ketv.	
	2. Įdiegti naujas gydytojų specialistų konsultacijas, kurių metu atliekamos diagnostinės ir gydymosios intervencijos: 1. akušerio ginekologo, kai atliekamas mikrobiologinis tyrimas; 2. oftalmologo, kai atliekamas akių tyrimas ultragarsu ir (ar) kompiuterine perimetrija, ir (ar) refrakcijos nustatymas ir akomodacinių akinių parinkimas; 3. ortopedo traumatologo, kai atliekama imobilizacija gipsu / tampruoju tvarsčiu ir (ar) svetimkūnio pašalinimas, ir (ar) išorinės fiksacijos aparato perrišimas, ir (ar) vaistinio preparato suleidimas į sąnarį, ir (ar) sąnario ultragarsinis tyrimas; 4. otorinolaringologo, kai atliekamas klausos sukeltų smegenų kamieno potencialų tyrimas (BERA) ir (ar) regos sukeltų smegenų kamieno potencialų tyrimas (VEP), ir (ar) otoakustinės emisijos tyrimas (OAE), ir (ar) neurootometris tyrimas, ir (ar) videonistagmografija, ir (ar) varždolaningostroboskopija, ir (ar) akustinis balso lauko tyrimas; 5. kardiologo, kai atliekamas paros arterinio kraujospūdžio stebėjimas ir (ar) kraujagyslių standumo tyrimas, ir (ar) karklo kraujagyslių ultragarsinis tyrimas; 6. dermatovenerologo, kai atliekama skaitmeninė dermatoskopija ir (ar) odos bei poodžio ultragarsinis tyrimas		Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I ketv.	
						1 381 612 000

	1.2. Didinti islandų apmokėjimo dalį pagal veiklos rezultatus, skatinant aukštos kokybės pirmines asmens sveikatos priežiūrą	3. Parengti ambulatorines integruotas vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros paslaugų islandų apmokėjimo tvarką	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 2	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Kaunų departemento priežiūros paslaugų plėtros departamento direktorius	III ketv.
		4. Pradėti mokėti už naujus brangiuosius tyrimus: daugiatafazes kompiuterines tomografijos ir daugiatafazio magnetinio rezonanso tomografijos tyrimus, hepatito C serologinius tyrimus, žmogaus imunodeficitu viruso stebėsenos laboratorinius tyrimus	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 2	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I–IV ketv.
		5. Išanalizuoti ir parengti siūlymus dėl dienos stacionare teikiamų paslaugų plėtros	Pateikti pasiūlymai (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Klinikinio kodavimo skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius, Draudimo plėtros departamentas	I ketv.
		6. Atlikti ekonomiškai efektyvių paslaugų plėtros analizę, išnagrinėjant atitinkamų ekonomiškai efektyvių paslaugų grupių apimtį bei jų teikimo netolygumus kiekvienos teritorinės ligonių kasos (toliau – TLK) mastu ir pateikti išvadas TLK bei Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) Sutarčių skyriams	Parengta ekonomiškai efektyvių paslaugų plėtros analizė (vnt.) – 4	Paslaugų analizės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I–IV ketv.
		7. Atsižvelgiant į kiekvienos savivaldybės gyventojų amžiaus struktūrą įvertinti stacionarių paslaugų preinamumą	Parengta ir pateikta VLK ir TLK sutarčių skyriams hospitalizacijos rodiklio pasiskirstymo pagal savivaldybes analizė (vnt.) – 2	Paslaugų analizės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I, III ketv.
		8. Su gydytojais specialistais ir Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) specialistais išanalizuoti šių naujų paslaugų teikimo galimybes: slaugos paslaugų namuose (pacientams, kuriems atlikta tracheostoma arba gastrostoma) ir dirbtinės plaučių ventiliacijos paslaugų namuose	Organizuotų posėdžių skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I ketv.
	1.2. Didinti islandų apmokėjimo dalį pagal veiklos rezultatus, skatinant aukštos kokybės pirmines asmens sveikatos priežiūrą	Parengti teises aktu projektus, reglamentuojančius pirmines asmens sveikatos priežiūros paslaugų, už kurias mokama pagal veiklos rezultatus, teikimo ir šių paslaugų islandų apmokėjimo tvarką.	Lėšų dalis, mokama už skatinamąsias paslaugas, gerus darbo rezultatus, šeimos gydytojo darbą ir kaimo gyventojų apsiuvinimą, palyginti su lėšų dalimi, mokama už pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas (proc.) – 25,5	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Paslaugų analizės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I–IV ketv.
		1. Pradėti mokėti už naują skatinamąją paslaugą – vaikų paruošimą priešmokyklinį įstaigai	Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I ketv.

		<p>2. Įvesti naują gerų darbo rezultatų – Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programos vykdymo – rodiklį</p> <p>3. Siekiant gerinti infekcijų diagnostiką ir racionalų antibiotikų skyrimą vaikams, numatyti kompensaciją už streptokoko antigeno nustatymo vaikams paslaugos atlikimą, kai įtariamas streptokokinis tonzilitas ar streptokokinis faringitas</p> <p>4. Įvertinti papildomo mokėjimo už gerus darbo rezultatus poveikį asmens sveikatos priežiūros (toliau – ASP) įstaigoms ir pateikti išvadas bei pasiūlymus TLK Sutarčių skyriams</p> <p>5. Pradėti mokėti už naują greitiosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) gerų darbo rezultatų rodiklį – darbo intensyvumą</p> <p>6. Pagal kompetenciją dalyvauti darbo grupių veikloje, siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2013 m. gegužės 16 d. nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo, Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo ir jo pakeitimo įstatymo kai kurių nuostatų atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai“ atitinkamai nuostatas (bylos Nr. 47/2009-131/2010)</p>	<p>Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1</p> <p>Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1</p> <p>Parengtas ir TLK pateiktas mokėjimo už gerus darbo rezultatus poveikio ASP įstaigoms modelis (vnt.) – 2</p> <p>Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1</p> <p>Dalyvavimas darbo grupių veikloje ir pasiūlymų teikimas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimą (proc.) – 100</p>	<p>Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius</p> <p>Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius</p> <p>Paslaugų analizės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius</p> <p>Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius</p> <p>Teisės skyrius, Tarptautinių ryšių skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius, Draudimo plėtros departamento direktorius</p>	<p>IV ketv.</p> <p>III ketv.</p> <p>I, III ketv.</p> <p>III ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p>
<p>1.3. Užtikrinti prevencinių programų finansavimą siekiant, kad pagal šias programas būtų patikrinama kuo daugiau asmenų</p>	<p>Pradėti finansuoti gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimo, naudojant skystą terpę, ir rezultatų įvertinimo paslauga, siekiant gerinti Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšų, finansavimo programos paslaugų kokybę</p> <p>Skatinti ASP įstaigas didinti Atrankinės mamografijos patikros dėl krūties vėžio finansavimo programoje dalyvaujančių moterų skaičių</p> <p>Numatyti papildomus žmonių informavimo būdus, siekiant, kad tikslinei amžiaus grupei priskiriami asmenys aktyviau naudotųsi Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programoje numatytomis paslaugomis</p>	<p>Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1</p> <p>Moterų, dalyvaujančių krūties vėžio patikros prevencinėje programoje, apieptis per pastaruosius 2 metus (proc.) – 37</p>	<p>Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Kaimų skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius, Draudimo plėtros departamentas</p> <p>Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius</p>	<p>III ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p> <p>II ketv.</p>	

	<p>1.4. Tobulinti vaistų įsigijimo išlaidų kompensavimą, mažinti vaistų kainas, skaitinti racionalų vaistų vartojimą ir kokybišką vaistų skyrimą</p>	<p>Ivertinti, ar yra poreikis sudaryti nuolat veikiančias regioninių sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų tarybas, sudaromas racionaliam vaistų skyrimui ir vartojimui gerinti, ir pateikti siūlymus SAM</p>	<p>Pateikti siūlymai SAM (vnt.) – 1</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>IV ketv.</p>
	<p>Kartu su SAM specialistais įvertinti, ar galiojantys ambulatorinio gydymo kompensuojamaisiais vaistais tvarkos aprašų rengimo reikalavimai užtikrina racionalų vaistų vartojimą ir pateikti siūlymus dėl ambulatorinio gydymo kompensuojamaisiais vaistais tvarkos aprašų keitimo</p>	<p>Pateikti siūlymai SAM dėl galiojančių ambulatorinio gydymo kompensuojamaisiais vaistais tvarkos aprašų rengimo reikalavimų keitimo (vnt.) – 1</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>III ketv.</p>	
	<p>Parengti kompensuojamųjų vaistų skyrimo kokybes vertinimo tvarkos aprašą</p>	<p>Parengtų VLK direktoriaus įsakymo projekto skaičius (vnt.) – 1</p> <p>Kompensuojamųjų generinių vaistų pakuočių skaičius, palyginti su bendru kompensuojamųjų vaistų pakuočių skaičiumi (proc.) – 51,6</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I ketv.</p>	
	<p>Teikti pasiūlymus dėl racionalaus antimikrobinių vaistų skyrimo ir vartojimo, siekiant užkirsti kelią tolesniam atsparumo antimikrobinėms medžiagoms plitimui</p>	<p>Receptinių vaistų vartojimo mažėjimas, vertinant antibiotikų suvartojimo vidutinių terapinių dozių skaičių 1000 gyventojų per dieną (DDD / 1000 gyv. / per dieną) (proc.) – 19,85</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>IV ketv.</p>	
	<p>Parengti Sprendimų dėl vaistų ir medicinos pagalbos priemonių labai retoms ligoms ir būklėms gydyti kompensavimo ir dėl nenumatytų atvejų priemonio komisijos darbo reglamento naują redakciją</p>	<p>Parengtų VLK direktoriaus įsakymų projekto skaičius (vnt.) – 1</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I ketv.</p>	
	<p>Parengti vaistinėje būtinų turėti vaistų ir medicinos pagalbos priemonių (toliau – MPP) sąrašus</p>	<p>Patento nesaugomų vaistų vidutines kompensuojamo recepto kainos mažėjimas per metus (Eur) – mažiau nei 8,1 Eur</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>	
	<p>Per vaistų gamintojų sutartis su VLK palaikyti toki gamintojo deklaruojamų kainų lygį, kad kompensuojamieji patentiniai vaistai būtų prieinami pacientams</p>	<p>Sudarytų sutarčių su vaistų gamintojais skaičius (vnt.) – 80</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>	
	<p>Atnaujinti Nuolaidos paciento priemokai už kompensuojamuosius vaistinius preparatus ir MPP klasifikatoriaus duomenis apie vaistų ir MPP gamintojų taikomas nuolaidas paciento priemokai</p>	<p>Nuolaidos paciento priemokai už kompensuojamuosius vaistinius preparatus ir MPP klasifikatoriaus duomenų atnaujinimų MPP gamintojų taikomas nuolaidas paciento priemokai</p> <p>Kompensuojamųjų vaistų apskaitos posistemėje skaičius (vnt.) – 12</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>	
	<p>Atlikti privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ (toliau – IS „Sveidra“) duomenų apie kompensuojamųjų vaistų ir MPP suvartojimą analizę įvairiais aspektais ir šios analizės rezultatus pateikti visuomenei</p>	<p>Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 4</p>	<p>Vaistų kompensavimo skyrius, direktoriaus pavadootojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>	

	Tobulinti centralizuotai apmokamų vaistų ir MPP perkantįją organizaciją (CPO)	Teikti pasiūlymus CPO dėl centralizuotai apmokamų vaistų ir MPP perkimo proceso tobulinimo (vnt.) – 1	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
	Užtikrinti nepatraukiamą ASP įstaigų aprūpinimą centralizuotai apmokamais vaistais ir MPP	Nepatraukiamas ASP įstaigų aprūpinimas centralizuotai apmokamais būtinosis pagalbos vaistais ir MPP (proc.) – 100	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
	Koordinuoti ir metodškai vadovauti (pagal kompetenciją teikti informaciją) TLK, tikinant centralizuotai apmokamų vaistų ir MPP skyrimo gydymo įstaigose teisėtumą	Parengtų raštų skaičius (vnt.) – ne mažiau 2	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
	Analizuoti ASP įstaigų veikiamus IS „Sveidra“ duomenis (užpildytas 025 ir 066 formas) siekiant, kad centralizuotai apmokami vaistai būtų racionaliai paskirstomi ir naudojami	Parengtos ataskaitos apie centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų naudojimą (vnt.) – 4 vnt.	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
	Tobulinti ASP įstaigų aprūpinimo antirezus imunoglobulinas ir kresėjimo faktoriais, skirtais stacionariam gydymui, procesą	Parengtas teises akto projektas dėl antirezus imunoglobulino ir stacionariam gydymui skirtų kraujo kresėjimo faktorių įsigijimo ir aprūpinimo jais ASP įstaigas (vnt.) – 1	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-II ketv.	
	Vadovaujantis Nacionaline imunoprofilaktikos 2014–2018 m. programa užtikrinti nepatraukiamą ASP įstaigų aprūpinimą imunobiologiniais preparatais ir skiepijimo švirkštais	Užtikrintas nepatraukiamas ASP įstaigų aprūpinimas imunobiologiniais preparatais ir skiepijimo švirkštais (proc.) – 100	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
	Parengti Sanarių endoprotezavimo ir išlaidų sanarių endoprotezams įsigyti kompensavimo tvarkos aprašo pakeitimo projektą	Parengtas Sanarių endoprotezavimo ir išlaidų sanarių endoprotezams įsigyti kompensavimo tvarkos aprašo pakeitimo projektas (vnt.) – 1	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I ketv.	
	Mazinti nemokamai skiriamo klubo ar kelio sąnario endoprotezo laukimo trukmę (laukimo trukmė skaičiuojama nuo asmens prašymo gavimo iki nemokamo sąnario paskyrimo)	Klubo ir kelio sąnario endoprotezų laukimo trukmės mažėjimas, palyginti su praėjusiais metais (proc.) – 3 proc. Pacientų, laukiančių klubo ir kelio sąnario pirminių endoprotezavimo operacijų, skaičius pagal metinį vidurkį – 10 780	Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
1.5. Gernii ortopedijos techninių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimą	Atlikti pasirinktų ortopedijos įmonių, sudariusių sutartis su VLK, neplaninius patikrinimus	Atliktų nepilninių patikrinimų skaičius (vnt.) – ne mažiau 3 OTP įsigijimo išlaidų kompensavimo efektyvumas (proc.) – 7	Ortopedijos technikos kompensavimo skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	

1.6. Tobulinti ASP įstaigų, vaistinių ir kitų įstaigų bei įmonių, sudariusių sutartis su VLK ar TLK, veiklos priežiūrą; vykdyti ASP įstaigų veiklos finansinę ir ekonominę analizę	Dalyvauti įgyvendinant Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos vykdomą Vienodos priežiūros institucijoms pritaikytos atsiliepiamų sistemoms grįžamojo ryšio modelio bandomąjį projektą	Lietuvos Respublikos ūkio ministerija; pateiktų patikrintų įstaigų ar įmonių kontaktinių duomenų (po patikrinimo pažymų surašymo) suvestinių per mėnesį skaičius (vnt.) – 10	Pasielgų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I-IV ketv.
1.7. Tobulinti giminingų diagnozų grupių metodo taikymą aktyviojo gydymo paslaugų išlaidoms apmokėti	Didinti įstaigų, vaistinių ir kitų įstaigų bei įmonių, sudariusių sutartis su VLK ar TLK, veiklos priežiūros efektyvumą, teikti metodinę pagalbą TLK dėl ASP paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo bei TLK vykdomos ASP įstaigų ir vaistinių kontrolės, įdiegtų naujus ASP įstaigų veiklos stebėsenos rodiklius, koordinuoti TLK vykdomą ASP įstaigų ir vaistinių kontrolę	Planinių kontrolės procedūrų skaičius, įpalyginti su bendru kontrolės procedūrų skaičiumi (proc.) – 71 Naujų įdiegtų stebėsenos rodiklių skaičius (vnt.) – 2 Naujų automatinių kontrolių, įdiegtų įS „Sveidra“, skaičius (vnt.) – 4	Pasielgų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I-IV ketv. IV ketv.
	Kas ketvirtį atlikti ASP įstaigų finansinės veiklos ataskaitų analizę, pagal gautas išvadas parengti ataskaitas ir pateikti jas VLK vadovybei	Parengtų ir VLK vadovybei pateiktų ataskaitų skaičius (vnt.) – 4	Biudžeto vykdymo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I-IV ketv.
	Apskaiciuoti, kokią dalį ASP paslaugų sudaro paslaugos, kurių išlaidos apmokamos pagal giminingų diagnozų grupių (angl. <i>diagnosis-related groups</i>) metodą	Apskaiciuota giminingų diagnozų grupių metodo taikymo įtaka ASP įstaigų gaunamoms lėšoms už suteiktas paslaugas (vnt.) – 1	Kainų skyrius, Draudimo plėtos departamento direktorius	I-IV ketv.
	Apibendrinti aktyviojo gydymo paslaugas teikiančių ASP įstaigų duomenis apie 2014 m. suteiktų paslaugų sąnaudas, priskiriamas atitinkamoms giminingų diagnozų grupėms, ir parengti duomenis giminingų diagnozų grupių kainų koeficientams apskaiciuoti. PERSKAIČIUOTI DRG KAINŲ KOEFICIENTUS BEI BAZINĘ AKTYVIOJO GYDYMO ETAPŲ KAINŲ IR ATLIKTI ASP ĮSTAIGŲ PAJAMŲ MODELIAVIMĄ	Parengtų suvestinių ataskaitų skaičius (vnt.) – 2 PERSKAIČIUOTŲ FAKTINIŲ AKTYVIOJO GYDYMO ATVEJŲ KAINŲ KOEFICIENTŲ KIEKIS (proc.) – 100	Kainų skyrius, Draudimo plėtos departamento direktorius	IV ketv.
	Vykdyti Detalios paciento lygio sąnaudų apskaitos (toliau – DPLSA) ASP įstaigose įdiegimo projektą	Įgyvendinti DPLSA projekto I-III etapai (proc.) – 50	Kainų skyrius, Draudimo plėtos departamento direktorius	I-IV ketv.
	Parengti naujos AR-DRG klasifikavimo sistemos 8.0 versijos (TLK- i0-AM/ACHU/ACS) el. vadovą	Parengtas el. vadovo projektas (vnt.) – 1	Klimikinio kodavimo skyrius, Draudimo plėtos departamento direktorius	IV ketv.
	Atlikti ASP įstaigų klimikinio kodavimo duomenų analizę įvairiais aspektais ir pateikti išvadas VLK vadovybei	Patikrintų ASP įstaigų, teikiančių aktyviojo gydymo paslaugas, dalis (proc.) – 70 Atliktų analizių skaičius (vnt.) – ne mažiau 8	Klimikinio kodavimo skyrius, Draudimo plėtos departamento direktorius	I-IV ketv.
	Parengti klimikinio kodavimo stebėsenos rodiklius, siekiant pagerinti klimikinio kodavimo kokybę	Parengtų klimikinio kodavimo stebėsenos rodiklių skaičius (vnt.) – ne mažiau 8	Klimikinio kodavimo skyrius, Draudimo plėtos departamento direktorius	I-IV ketv.

	Organizuoti klinikinio kodavimo tobulinimo mokymus ASP įstaigų ir TLK atstovams	Suorganizuotų mokymų skaičius (vnt.) – ne mažiau 8	Klinikinio kodavimo skyrius, Daudimo plėtros departamento direktorius	I–IV ketv.
	Parengti Stacionariųjų paslaugų apskaitos posistemio (SPAP) duomenų tikrinimo taisyklės. Pagal parengtas taisyklės sukurti automatinius algoritmus, skirtus kodavimo kokybei tikrinti, ir informuoti apie pastebėtas kodavimo klaidas TLK ir ASP įstaigas	Parengtos SPAP duomenų tikrinimo taisyklės (vnt.) – 1	Klinikinio kodavimo skyrius, Draudimo Informacinės sistemos eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.
	Parengti klinikinio kodavimo biuletenius	Parengtų klinikinio kodavimo biuletenių skaičius (vnt.) – 4	Klinikinio kodavimo skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I–IV ketv.
1.8. Užtikrinti PSDF biudžeto planavimą, vykdymą ir apskaitą	Laiku parengti ir pateikti atsakingoms institucijoms PSDF biudžeto planavimo dokumentus ir vykdymo bei konsoliduotą ataskaitą: 1. Paskirstyti 2015 m. PSDF biudžeto lėšas: 1.1. metų kvotomis, siekiant tenkinti VLK padalinių įvardytus sveikatos priežiūros finansavimo metų kvotinius poreikius, 1.2. pagal paslaugų grupes ir sveikatos programas, atsižvelgiant į VLK padalinių pateiktą informaciją apie prisiimtus ir numatomus prisiimti naujus įsipareigojimus, 1.3. TLK pagal lėšų paskirstymo TLK formules 2. Einamaisiais metais, siekiant užtikrinti nenutrūkstamą sveikatos priežiūros finansavimą, prisiimtų naujų įsipareigojimų vykdymą bei racionalų PSDF biudžeto lėšų naudojimą ir atsižvelgiant į VLK bei TLK prašymus: 2.1. koreguoti įsakymus, kuriais TLK paskirstomos PSDF biudžeto lėšos, 2.2. parengti VLK direktoriaus įsakymų projektus dėl papildomų PSDF lėšų skyrimo, 2.3. pateikti siūlymus VLK vadovybei dėl 2015 m. viršplaninių PSDF biudžeto lėšų (jei jų bus) panaudojimo 3. Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektus, nustatančius iš dalies atkurtas ASP paslaugų bazinių kainų bėlo vertes 4. Parengti ir pateikti SAM pasiūlymus dėl PSDF biudžeto lėšų paskirstymo TLK formulių tobulinimo 5. Suplanuoti 2016–2018 m. PSDF biudžeto lėšas: 5.1. parengti ir kompetentingoms institucijoms pateikti 2016–2018 m. PSDF biudžeto prognozes projektą, 5.2. parengti ir kompetentingoms institucijoms pateikti 2016 m. PSDF biudžeto projektą bei 2017–2018 m. prognozuojamų PSDF biudžeto rodiklių projektą	PSDF biudžeto planavimo ir vykdymo bei konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio parengimo nustatytu laiku užtikrinimas (proc.) – 100 Parengtų VLK direktoriaus įsakymų dėl PSDF biudžeto lėšų paskirstymo projektų skaičius (vnt.) – ne mažiau 4 Parengti siūlymai (vnt.) – 1 Parengtų PSDF biudžeto išlaidų paskirstymo pakeitimo projektų ir projektų dėl papildomų lėšų skyrimo skaičius (vnt.) – ne mažiau 4 Parengti sveikatos apsaugos ministro įsakymai (vnt.) – ne mažiau 4 Parengti įsakymų projektai (vnt.) – 2 Parengtų 2016–2018 m. PSDF biudžeto prognozes projektų skaičius (vnt.) – ne mažiau 1 Parengtų 2016 m. PSDF biudžeto projektų skaičius (vnt.) – ne mažiau 1	Budžeto planavimo skyrius, Apskaitos skyrius, Biudžeto vykdymo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius Biudžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius Biudžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius Biudžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius Biudžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius Biudžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius Biudžeto planavimo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I–IV ketv. I ketv. I–IV ketv. IV ketv. I ketv. I ketv. I–II ketv. III–IV ketv.

	6. Parengti 2015 m. PSDF biudžeto I ketv., I pusm. ir 9 mėn. finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius	Parengti 2015 m. PSDF biudžeto tarpinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių skaičius (vnt.) – 9	Apskaitos skyrius, Biudžeto vykdymo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	II-IV ketv.
	7. Parengti ir pateikti atsakingosioms institucijoms 2014 m. PSDF biudžeto metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį	Parengtas ir atsakingosioms institucijoms pateiktas 2014 m. PSDF biudžeto metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys (vnt.) – 1	Apskaitos skyrius, Biudžeto vykdymo direktorius	II ketv.
	8. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai: 8.1. likusių einamųjų metų ketvirčių prognozuojamus biudžeto balanso rodiklius, detalizuojant pajamas ir išlaidas, 8.2. einamųjų metų duomenis apie biudžeto vykdymą atitinkamais mėnesiais, detalizuojant pajamas ir išlaidas, ir palyginti juos su planiniais pajamų ir išlaidų rodikliais	Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 4 Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 12	Biudžeto vykdymo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I-IV ketv.
	9. Kas ketvirtį parengti ir pateikti Lietuvos statistikos departamentui ataskaitą apie PSDF biudžeto išlaidas asmens sveikatos priežiūrai, medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam gydymui	Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 4	Biudžeto vykdymo skyrius, Ekonomikos departamento direktorius	I-IV ketv.
1.9. Užtikrinti laisvą apdraustųjų judėjimą Europos ekonominės erdvės valstybėse ir Šveicarijoje	Patikrinti ir apmokėti 2014 m. ir 2015 m. I pusmetį gautas pagrįstas saskaitas (E 125 formos pažymys) už Lietuvos Respublikos apdraustiesiems privalomojo sveikatos draudimu (toliau – PSD) asmenims Europos Sąjungos (toliau – ES) šalyse suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas	Patikrintų E 125 formos pažymų kiekis (proc.) – 100 Apskaitos skyriui pateiktų apmokėti 2014 m. gautų pagrįstų saskaitų (E 125 formos pažymų) kiekis (proc.) – 100 Apskaitos skyriui pateiktų apmokėti 2015 m. I pusmetį gautų pagrįstų saskaitų (E 125 formos pažymų) kiekis (proc.) – 60	Tarpautinių ryšių skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	IV ketv.
2 užduotis: gerinti visuomenės informavimą	2.1. Viešinti VLK veiklą, veiksmingiau informuoti visuomenę apie privatomojo sveikatos draudimo teikiamą naudą, plėtoti bendradarbiavimą su ligonių kasų partneriais, organizuoti visuomenės nuomones tyrimus	ES šalių susižinojimo tarnybos pateiktų apmokėti saskaitų (E 125 formos pažymų) dalis, palyginti su bendru iš TLK gautų E 125 formos pažymų kiekiu (proc.) – 100 ES šalių susižinojimo tarnybos pateiktų apmokėti saskaitų (E 125 formos pažymų) dalis, palyginti su bendru VLK išduotų E 125 formos pažymų kiekiu (proc.) – 100	Tarpautinių ryšių skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	IV ketv.
	Organizuoti interneto svetainės www.vlk.lt atnaujinimą ir užtikrinti, kad joje būtų skelbiama aktuali informacija	VLK parengtų ir paskelbtų informacinių pranešimų skaičius per metus (vnt.) – ne mažiau 80	Ryšiu su visuomene skyrius, VLK auskatingi darbuotojai	I-IV ketv.
	Inicijuoti ir organizuoti leidinių (lankstinukų ir kt.) parengimą spaudai ir jų platinimą per TLK, sutarčių partnerius ir kt.	Unikalų VLK interneto svetainės lankytojų skaičius (vnt.) – 215 000 Leidinių skaičius (vnt.) – 4	Ryšiu su visuomene skyrius, VLK ir TLK darbuotojai pagal kompetenciją	I-IV ketv.

	<p>inicijuoti ir organizuoti informacines kampanijas radio stotyse, televizijose, naujienų portaluose ir didžiųjų miestų viešajame transporte, kurių metu būtų akcentuojama PSD teikiama nauda ir ligonių kasų valdymo sveikatos sistemoje</p> <p>Igyvendinti projektą „Aplenk ligą“, kurio metu žmonės būtų skatinami nuolat rūpintis savo ir artimųjų sveikata, dalyvauti prevencinėse programose ir naudotis vaistynes suteiktomis galimybėmis nemokamai pasitikrinti sveikata</p> <p>Organizuoti visuomenės informuotumo ir patikėjimo ligonių kasomis bei gydymo įstaigomis tyrimų atlikimą, pristatyti rezultatus suinteresuotoms šeimoms ir TLK</p>	<p>Igyvendintų informacinių kampanijų radijo stotyse, televizijose ir naujienų portaluose skaičius (vnt.) – 2</p> <p>Projekto „Aplenk ligą“ įvykdymas (vnt.) – 1</p> <p>Atliktų tyrimų skaičius (vnt.) – 3</p> <p>Visuomenės informuotumo apie ligonių kasų veiklą didėjimas, palyginti su praėjusiais metais (proc.) – 1</p>	<p>Ryšų su visuomene skyrius, VLK darbuotojai pagal kompetenciją</p> <p>Ryšų su visuomene skyrius, VLK darbuotojai pagal kompetenciją</p> <p>Ryšų su visuomene skyrius</p>	<p>I–IV ketv.</p> <p>I–III ketv.</p> <p>I–IV ketv.</p>
III veiklos sritis: plėtoti informacines sistemas, gerinti ligonių kasų veiklos valdymą				
I užduotis: Tobulinti ir plėtoti informacines sistemas				
<p>1.1. Igyvendinti ligonių kasų informacinių technologijų strategiją, tenkinant ligonių kasų veiklos poreikius informacinių technologijų srityje</p>	<p>Gerinti ligonių kasų teikiamų administracinių paslaugų prieinamumą siekiant, kad kuo daugiau paslaugų būtų suteikta elektroniniu būdu</p> <p>Įdiegti Centralizuotai perkamų vaistų ir MPP apskaitos bei kompensacijos laukimo eilų valdymo informacinę sistemą ir šiuos posistemius:</p> <p>1. Įdiegti Sanarių protezų atsargų valdymo posistemį</p> <p>2. Įdiegti PSDF biudžeto išlaidų centralizuotai perkamiems vaistams bei MPP apskaitos ir valdymo, įskaitant atsargų valdymą, posistemį</p> <p>3. Įdiegti PSDF biudžeto išlaidų OTP apskaitos ir kompensacijų, skiriamų pacientams už savo lėšomis įsigytas priemones, laukimo eilės valdymo posistemį</p> <p>4. Įdiegti PSDF biudžeto išlaidų ambulatoriam gydymui deguonimi apskaitos ir valdymo posistemį</p>	<p>Ligonių kasų lankytajams teikiamų paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę (proc.) – 65</p> <p>Administracinių paslaugų teikimas elektroniniu būdu (ne žemesniu nei IV brandos lygiu) (vnt.) – 3</p> <p>Centralizuotai perkamų vaistų ir MPP apskaitos bei kompensacijos laukimo eilų valdymo informacinės sistemos sukūrimas ir įdiegimas (proc.) – 80</p> <p>Įdiegtas Sanarių protezų atsargų valdymo posistemis (proc.) – 100</p> <p>Įdiegtas PSDF biudžeto išlaidų centralizuotai perkamiems vaistams bei MPP apskaitos ir valdymo, įskaitant atsargų valdymą, posistemis (proc.) – 100</p> <p>Įdiegtas PSDF biudžeto išlaidų OTP apskaitos ir kompensacijų, skiriamų pacientams už savo lėšomis įsigytas priemones, laukimo eilės valdymo posistemis (proc.) – 100</p> <p>Įdiegtas PSDF biudžeto išlaidų ambulatoriam gydymui deguonimi apskaitos ir valdymo posistemis (proc.) – 50</p>	<p>Informacinės sistemos eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius</p> <p>Informacinės sistemos plėtros skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius</p>	<p>I–IV ketv.</p> <p>IV ketv.</p> <p>IV ketv.</p> <p>II ketv.</p> <p>II ketv.</p> <p>IV ketv.</p> <p>IV ketv.</p>

	5. Įdiegti PSDF biudžeto išlaidų vaistams ir MPP, skiriamams labai retoms ligoms ir būklėms gydyti bei nenumatytiems atvejams, apskaitos ir valdymo sistemoms	Įdiegtas PSDF biudžeto išlaidų vaistams ir MPP, skiriamams labai retoms ligoms ir būklėms gydyti bei nenumatytiems atvejams, apskaitos ir valdymo sistemoms (proc.) – 50	IV ketv.
Modernizuoti IS „Sveidra“ AR-DRG posistemį pagal VLK padalinių įvardytus poreikius ir vykdyti jo priežiūrą	IS „Sveidra“ AR-DRG posistemio modernizavimo mastas (proc.) – 75	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacines sistemas eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv. I-IV ketv.
Įvykdyti IS „Sveidra“ modernizavimo II etapą ir atlikti priežiūros darbus pagal VLK padalinių įvardytus poreikius	IS „Sveidra“ modernizavimo ir priežiūros darbų įvykdymo mastas (proc.) – 100	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacines sistemas eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.
Parengti Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro (toliau – DPSDR) ir IS „Sveidra“ sąsajas su Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacine sistema	Parengtų sąsajų diegimo mastas (proc.) – 100	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacines sistemas eksploatavimo skyrius, Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	II ketv.
Gerinti DPSDR funkcionalumą, vykdyti šio registro priežiūrą bei palaikymą, įgyvendinant DPSDR plėtojimo, priežiūros ir palaikymo projektą	DPSDR plėtojimo projekto įgyvendinimas (proc.) – 75 DPSDR nenutrūkstamo veikimo užtikrinimo mastas (proc.) – ne mažiau 98	Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.
Tobulinti DPSDR pagal naujus VLK padalinių poreikius, kilusius kuriant naujas VLK informacines sistemas (posistemius), taip pat įsigaliojus naujiems arba pasikeitus galiojantiems teisės aktams	DPSDR tobulinimų ir keitimų atitikties projektu dokumentacijoje nustatytiems reikalavimams mastas (proc.) – 100	Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.
Tikslinti draudžiamųjų skaičių taikant naujus duomenų atrankos parametrus	Naujų duomenų atrankos parametrų įdiegimo mastas (proc.) – 100	Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	II ketv.
Įdiegti IS „Sveidra“ E. formos pažymų pildymo posistemį (2015 m. liepos mėn. pradėti bandomąją eksploataciją), siekiant automatizuoti E. formos pažymų registravimo ir šiuose dokumentuose pateiktų duomenų verifikavimo procesą	IS „Sveidra“ E. formos pažymų pildymo posistemio įdiegimo mastas (proc.) – 100	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	III ketv.
Įdiegti IS „Sveidra“ Duomenų analizės ir visuomenės informavimo posistemio ataskaitas naudodamiesi veikiančiomis ligonių kasų informacinėmis sistemomis	IS „Sveidra“ Duomenų analizės ir visuomenės informavimo posistemio įdiegimo mastas (proc.) – 100	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	II ketv.

	Modernizuoti Pacientų informavimo apie jiems suteiktų sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, kamas posistemį, siekiant, kad būtų nurodoma už kiekvieną paslaugą, vaista ar MPP paciento lėšomis sumokėta suma ir PSDF biudžeto lėšomis kompensuota suma	Pacientų informavimo apie jiems suteiktų sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, kamas posistemį modernizavimo mastas (proc.) – 100	Informacinių sistemų plėtros skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	II ketv.
	Organizuoti ir vykdyti Finansų valdymo ir apskaitos informacinės sistemos (toliau – EVAIS) plėtrą ir priežiūrą	EVAIS veiklos atitikties techninėje dokumentacijoje nustatytiems reikalavimams mastas (proc.) – 100	Informacinės sistemos eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius	IV ketv.
2 užduotys: didinti ligoninių kasų veiklos rezultatyvumą				
2.1. Gerinti sutarčių dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų valdymą	Atlikti TLK ir ASP įstaigų ambulatorinių specializuotų ir stacionariųjų paslaugų sutarčių įsipareigojimų vykdymo analizę ir parengti išvadas	Atlikta analizė ir parengtos išvados (vnt.) – 4 Sutarčių dėl ASP paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo stebėsenos apreptis (proc.) – 50	Sutarčių skyrius	I–IV ketv.
2.2. Tobulinti veiklos ir žmogiškųjų išteklių valdymą	Suformuoti PSD plėtros kryptis, atsižvelgiant į jas parengti 2016–2018 m. SAM strateginio veiklos plano VLK programos projektą	VLK vadovybei pateiktas plėtros kryptių projektas (vnt.) – 1 SAM pateiktas VLK programos projektas (vnt.) – 1	Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I ketv. II ketv.
	Vadovaujantis PSD sistemos funkcionavimo rodikliais parengti PSD sistemos veikimo tarplautinę patyginamąją apžvalgą bei rekomendacijas ir pristatyti juos VLK vadovybei	Atliktas pristatymas (vnt.) – 1	Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	II ketv.
	Parengti 2016 m. VLK veiklos plano projektą, planuojamus VLK darbus orientuojant į rezultatus	Pateikti pasiūlymai VLK padaliniams dėl planuojamų vykdyti darbų ir siektimų rodiklių (vnt.) – 1	Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	IV ketv.
	Organizuoti ir koordinuoti TLK veiklos planų rengimą	Parengtas TLK 2016 m. privalomų darbų rodiklių sąrašas (vnt.) – 1	Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, VLK padaliniai, Draudimo plėtros departamento direktorius	IV ketv.
	Organizuoti ligoninių kasų VLK kokybės vadybos sistemos (toliau – KVS) išores priežiūros audita ir inicijuoti pakartotinį KVS sertifikavimą pagal ISO 9001 standarto reikalavimus	Atliktų išores auditų skaičius (vnt.) – 1 Atliktas pakartotinis sistemos sertifikavimas (vnt.) – 1	Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I ketv. II–IV ketv.
	Organizuoti, vykdyti ir koordinuoti VLK KVS vidaus auditus, orientuojantis į procesų kokybę ir efektyvumo vertinimą. Surengti KVS vidaus auditorių mokymus	Atliktų KVS vidaus auditų plane numatytų auditų skaičius (proc.) – 100 Įvykusių mokymų skaičius (vnt.) – 1	Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I–IV ketv. I ketv.

<p>Koordinuoti gyventojų aptarnavimą vėno langelio principu. Atlikti asmenų kreipimusi į ligonių kasas analizę, įvertinus gautus rezultatus parengti ataskaitą bei pasiūlymus dėl gyventojų aptarnavimo gerinimo ir pristatyti juos VLK vadovybei bei darbuotojams</p>	<p>Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 1 Atliktas pristatymas (vnt.) – 1</p>	<p>Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius</p>	<p>I ketv.</p>
<p>Organizuoti ir koordinuoti TLK vykdomas lankytojų apklausas. Įvertinus atliktų apklausų rezultatus parengti suvestinę ataskaitą bei pasiūlymus dėl administracinių paslaugų kokybės gerinimo ir pateikti juos VLK vadovybei</p>	<p>Parengtas Konsultavimo žinių bazės sukūrimo ir valdymo reglamentas (vnt.) – 1 Atliktų apklausų skaičius (vnt.) – 1 Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.) – 1</p>	<p>Strategijos ir kokybės vadybos skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius</p>	<p>IV ketv. I ketv.</p>
<p>Atlikti ligonių kasų Informacinių technologijų saugos valdymo sistemos sertifikavimą pagal ISO 27001 ir ISO 20000 standartų reikalavimus</p>	<p>Atliktas sistemos sertifikavimų skaičius (vnt.) – 2</p>	<p>Informacinės sistemos eksploatavimo skyrius, Informacinių technologijų departamento direktorius</p>	<p>III ketv.</p>
<p>Parengti VLK vidaus tvarkos taisyklių naują redakciją</p>	<p>Patvirtinta VLK vidaus tvarkos taisyklių nauja redakcija (vnt.) – 1</p>	<p>Teisės skyriaus Personalo poskyris, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>II ketv.</p>
<p>Organizuoti ir koordinuoti VLK darbuotojų kvalifikacijos kelimą pagal 2015 m. VLK darbuotojų mokymo ir kvalifikacijos kelimo planą</p>	<p>Mokymo plano įgyvendinimas, užtikrinant kiekvieno VLK darbuotojo dalyvavimą mokymuose mažiausiai 1 kartą per kalendorinius metus (proc.) – ne mažiau 90 Kvalifikacijos kelimo valandų skaičius, vidutiniškai tenkantis vienam faktiškai dirbančiam VLK darbuotojui (vnt.) – ne mažiau 12</p>	<p>Teisės skyriaus Personalo poskyris, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I–IV ketv.</p>
<p>Organizuoti ir koordinuoti VLK valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, veiklos vertinimo procesą, metodiškai vadovauti nustatant VLK valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, veiklos užduotis ir jų įvykdymo rodiklius</p>	<p>VLK dirbančių valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos įvertinimas (proc.) – 100 VLK pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų veiklos užduočių nustatymas (proc.) – 100 Įvykusių VLK valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijos posėdžių skaičius (vnt.) – 1</p>	<p>Teisės skyriaus Personalo poskyris, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I ketv.</p>
<p>Pagal VLK kompetenciją vykdyti VLK korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo 2014–2016 m. planą</p>	<p>VLK korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo 2014–2016 m. plane nurodytų nuolatinių ir einamaisiais metais numatytų įvykdyti priemonių įgyvendinimas (proc.) – 100</p>	<p>VLK korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo 2014–2016 m. plane nurodyti atsakingieji vykdytojai</p>	<p>I–IV ketv.</p>

Kita veikla					
Atlikti VLK ir TLK vidaus auditus, parengti vidaus auditų ataskaitas		Parengtų vidaus audito ataskaitų skaičius (vnt.) – 6	Vidaus audito skyrius	I-IV ketv.	
Įvykdyti VLK vidaus audito ir Valstybės kontrolės ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo kontrolę		Parengtų VLK vidaus audito ir Valstybės kontrolės ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo kontrolės suvestinių skaičius (vnt.) – 8	Vidaus audito skyrius	I-IV ketv.	
Bendradarbiauti su užsienio šalių PSD vykdančiomis įstaigomis ir tarptautinėmis organizacijomis		Suorganizuotų dvišalių VLK ir užsienio šalių PSD vykdančių ar kitų kompetentingų įstaigų bei tarptautinių organizacijų atstovų susitikimų skaičius (vnt.) – ne mažiau 2	Tarptautinių ryšių skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	IV ketv.	
Dalyvauti Socialinės apsaugos sistemų koordinavimo administracinės komisijos Audito valdybos posėdžiuose		Dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose (vnt.) – ne mažiau 2			
Dalyvauti Socialinės apsaugos sistemų koordinavimo administracinės komisijos Audito valdybos posėdžiuose		Dalyvavimo mastas (proc.) – 100	Tarptautinių ryšių skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	II, IV ketv.	
Pagal poreikį rinkti, analizuoti ir apibendrinti informaciją apie užsienio šalių sveikatos apsaugos ir PSD sistemas bei sveikatos draudimo institucijų veiklą		Atlikta užsienio šalių patirties analizuojamų klausimų analizė (vnt.) – 3	Tarptautinių ryšių skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	IV ketv.	
Dalyvauti rengiant ir derinant Sveikatos draudimo įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teises aktų projektus, teikti juos Lietuvos Respublikos Vyriausybei		Įvykdytų pavedimų pakeisti Sveikatos draudimo įstatymą ir įstatymo įgyvendinamuosius teises aktus skaičius (proc.) – 100	Teisės skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui	I-IV ketv.	
Koordinuoti ir metodiškai vadovauti posėdžiuose, svarstant tarpvalstybinės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo sąlygų bei tvarkos klausimus, atstovauti VLK Europos Komisijos organizuojamuose Tarptautinės sveikatos priežiūros Nacionalinių kontaktinių centrų atstovų posėdžiuose		Organizuotų posėdžių ar parengtų metodinių raštų skaičius (vnt.) – 2	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I-IV ketv.	
Tobulinti dantų protezavimo paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarką, stiekiant sumažinti laukimo eiles		Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I ketv.	
Papildyti visuotiniam naujagimių tikrinimui dėl įgimtų medžiagų apykaitos ligų priskiriamų tyrimų grupę dviem naujais tyrimais, atliekamais dėl galaktozemijos ir dėl įgimtos antinksčių hiperplazijos		Parengtų sveikatos apsaugos ministro įsakymų projektų skaičius (vnt.) – 1	Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyrius, Sveikatos priežiūros paslaugų departamento direktorius	I ketv.	
Optimizuoti ASP paslaugų kainas, pagal SAM pavedimus parengti ASP paslaugų bazinių kainų patvirtinimo projektus		Parengtų ASP paslaugų bazinių kainų projektų skaičius – ne mažiau 4	Kainų skyrius, Draudimo plėtros departamento direktorius	I-IV ketv.	

	<p>Valdyti fizinių asmenų padarytos žalos PSDF biudžetui (kai dėl fizinio asmens kaltės padaroma žala apdrausėjo sveikatai ir jo gydymo išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis) išieškojimo procesą</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį iš fizinių asmenų išieškota PSDF biudžetui padaryta žala, palyginti su per ataskaitinį laikotarpį teisimų priteista iš šių asmenų PSDF biudžetui padaryta žala (proc.) – 30</p>	<p>Teisės skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>
	<p>Parengti 2015 m. VLK viešųjų pirkimų planą ir paskelbti jį VLK interneto svetainėje</p>	<p>Parengtų ir VLK interneto svetainėje paskelbtų 2015 m. VLK pirkimų planų skaičius (vnt.) – 1</p>	<p>Bendrujų reikalų skyrius, VLK viešųjų pirkimų poreikių ir galimybių subalansavimo nuolat veikianti darbo grupė, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I ketv.</p>
	<p>Koordinuoti VLK 2015 m. viešųjų pirkimų plano įgyvendinimą ir vykdyti šio plano įgyvendinimo stebėseną</p>	<p>Pateikta informacija viešuosius pirkimus koordinuojančiam asmeniui (kartais) – 4</p>	<p>Bendrujų reikalų skyrius, Teisės skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>
	<p>Taikyti ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo kriterijų VLK vykdymo etape supaprastintuose pirkimuose</p>	<p>Parengtų supaprastintų viešųjų pirkimų vykdymo ataskaitų skaičius (vnt.) – 4</p>	<p>Bendrujų reikalų skyrius, Teisės skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>
	<p>Didinti VLK parengtų elektroninių dokumentų skaičių</p>	<p>Supaprastintų pirkimų, kuriuose pasiūlymai vertinami vadovaujantis ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo kriterijumi, vertė, palyginti su visų VLK vykdomų supaprastintų pirkimų verte, išskyrus mažos vertės pirkimus (proc.) – ne mažiau 10</p>	<p>Bendrujų reikalų skyrius, Teisės skyrius, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>
	<p>Mažinti VLK pavėluotai atliktų kontroliuojamų užduočių skaičių</p>	<p>VLK parengtų elektroninių dokumentų skaičius, palyginti su bendru parengtų dokumentų skaičiumi (proc.) – ne mažiau 2</p> <p>VLK išsiųstų įstaigoms elektroninių dokumentų skaičius, palyginti su bendru išsiųstų įstaigoms dokumentų skaičiumi (proc.) – ne mažiau 15</p>	<p>Bendrujų reikalų skyriaus Kanceliarijos poskyris, VLK padaliniai, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>
	<p>Mažinti VLK pavėluotai atliktų kontroliuojamų užduočių skaičių</p>	<p>Pavėluotai atliktų kontroliuojamų užduočių skaičius, palyginti su bendru atliktų kontroliuojamų užduočių skaičiumi (proc.) – ne daugiau 5</p>	<p>Bendrujų reikalų skyriaus Kanceliarijos poskyris, VLK padaliniai, direktoriaus pavaduotojas valdymui ir darbo organizavimui</p>	<p>I-IV ketv.</p>

Ministro patarėja
Ramunė Navickienė
 2015-07-26

2015-07-26

Draudimo plėtojimo departamento
 direktorius, laikinai vykdančias
 direktoriaus funkcijas
Gintaras Kacėvičius
 2015-07-06

VLK prie SAM
 Tiesioginio ir kolektyvinio savitarnos skyriaus vedėjas, patalpinimo
 skyriaus vedėjas, patalpinimo
 skyriaus vedėjas
Edita Navickienė
 2015-02-06

VLK prie SAM
 Tiesioginio ir kolektyvinio savitarnos skyriaus vedėjas, patalpinimo
 skyriaus vedėjas
Edita Navickienė
 2015-02-06

VLK prie SAM
 Tiesioginio ir kolektyvinio savitarnos skyriaus vedėjas, patalpinimo
 skyriaus vedėjas
Edita Navickienė
 2015-02-06